

2025年4月7日

「A P I サービスに関する規定」の一部改正について（事前のご案内）

2025年5月7日（水）付で「A P I サービスに関する規定」を一部改正いたします。

改正内容の詳細につきましては、以下に続く改正箇所にかかる新旧対照表をご参照ください。

<主な変更事項>

- ① J Aバンクアプリにおける広告 I Dの利用に伴う一部改正
- ② その他軽微な修正

以上

JA バンクアプリ利用規定

(2025年5月7日実施)

(省略)

第2条 (本アプリの概要)

本アプリが提供する主なサービスは以下のとおりです。

(中略)

(8) 融資取引

お客さまが、JA バンクが提供するマイページサービスを利用している場合、本アプリから、JA バンクが提供するマイページサービスにパスワードの入力を省略し遷移することが可能です。マイページサービスに遷移することで、インターネットおよび JA 所定の方法により、JA 所定の融資取引（融資取引に関わる保証機関、保証会社の債務保証委託取引を含む。）の申込みおよび JA で取扱いがある場合、融資取引にかかる電子契約締結および契約内容の確認等を行うことができます。

(9) JA バンクの商品またはサービスに関する情報配信

本アプリを通じて、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関する情報配信（登録いただいたメールアドレスあての E メール配信を含む。）を行うことがあります。あらかじめご了承ください。

(10) 各種ウェブサイト・アプリ等へのリンク等

本アプリから、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関するウェブサイトやアプリ等へ遷移することができます。

JA バンクアプリ利用規定

(2023年4月17日実施)

(省略)

第2条 (本アプリの概要)

本アプリが提供する主なサービスは以下のとおりです。

(中略)

(追加)

(8) JA バンクの商品またはサービスに関する情報配信

本アプリを通じて、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関する情報配信（登録いただいたメールアドレスあての E メール配信を含む。）を行うことがあります。あらかじめご了承ください。

(9) 各種ウェブサイト・アプリ等へのリンク等

本アプリから、JA バンクや JA バンクの提携先等が取り扱う商品またはサービスに関するウェブサイトやアプリ等へ遷移することができます。

(中略)

第7条 (ご利用に際しての注意事項)

1 お客さまは、本アプリの利用に際して登録した情報 (以下「登録情報」といいます。メールアドレスや JA サービス ID・パスワード等を含みます。) について、自己の責任の下、登録、管理するものとします。お客さまは、これを第三者に利用させ、または貸与、譲渡、名義変更、売買などをしてはならないものとします。

(中略)

14 お客さまは、JA バンクが提供するマイページサービスを利用して融資取引等を行う場合には、常に最新の JA・JA 信農連が定める「マイページ利用規約」を遵守のうえ、利用するものとします。また、JA で取扱いがあり、お客様が電子契約サービスを利用する場合には、JA が定める最新の「電子契約サービス利用規約」を遵守のうえ、利用するものとします。

第8条 (禁止行為)

本アプリの利用にあたり、お客さまは、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。また、第三者に当該行為を行わせることも禁止します。

(以下略)

(中略)

第7条 (ご利用に際しての注意事項)

1 お客さまは、本アプリの利用に際して登録した情報 (以下「登録情報」といいます。メールアドレスや JA サービス ID・パスワード等を含みます。) について、自己の責任の下、登録、管理するものとします。お客さまは、これを第三者に利用させ、または貸与、譲渡、名義変更、売買などをしてはならないものとします。

(中略)

(追加)

第8条 (禁止行為)

本アプリの利用にあたり、お客さまは、次に掲げる行為を行ってはならないものとします。また、第三者に当該行為を行わせることも禁止します。

(以下略)

改正後	現 行
<p style="text-align: center;">J Aバンクアプリ アプリケーション・プライバシーポリシー</p> <p>(<u>2025年5月7日</u>実施) (省略)</p> <p><u>第4条 (広告IDの使用について)</u> JAバンクは、本アプリにおいて、<u>広告ID</u>を利用しています。広告IDとは、主に広告配信で使用される端末固有の識別子です。本アプリでは、<u>広告ID</u>を使用し、<u>お客さまがどの経路から本アプリをダウンロードしたか、本アプリ内でどのような操作を行っているかの情報をJAバンクが取得します。広告IDにはお客さまの氏名など個人情報は含まれておりません。また、JAバンクは、<u>広告IDとお客さまの個人情報を紐づけて利用することはありません。</u></u></p> <p><u>JAバンクが広告IDを利用し収集した上記情報を、JAバンクは以下の目的で使用します。</u></p> <p><u>(1) お客さまの本アプリの利用状況を統計的に分析することで、本アプリの利便性を高める機能改善を行うため。</u></p> <p><u>(2) 本アプリがどこからダウンロードされたのかを統計的に分析することで、広告資材の品質向上を行うため。</u></p> <p><u>お客さまの端末の設定により、<u>広告ID</u>の使用を制限することが可能です。具体的な端末の設定方法は、JAバンクHP内のJAバンクアプリ「よくあるご質問」より「<u>広告ID</u>」の項目をご確認ください。</u></p> <p><u>(https://www.jabank.org/app/faq/)</u></p> <p><u>第5条</u> (本プライバシーポリシーの公表および同意) (省略)</p> <p><u>第6条</u> (個人情報等の第三者提供) (省略)</p> <p><u>第7条</u> (個人情報の取扱いの委託) (省略)</p> <p><u>第8条</u> (利用者関与の方法) (省略)</p> <p><u>第9条</u> (個人情報保護方針等) (省略)</p> <p><u>第10条</u> (安全管理体制) (省略)</p> <p><u>第11条</u> (改訂) (省略)</p> <p><u>第12条</u> (お問い合わせ窓口) (省略)</p> <p><u>第13条</u> (個人情報取扱事業者) (以下略)</p>	<p style="text-align: center;">J Aバンクアプリ アプリケーション・プライバシーポリシー</p> <p>(<u>2022年4月1日</u>実施) (省略)</p> <p><u>(新設)</u></p> <p><u>第4条</u> (本プライバシーポリシーの公表および同意) (同左)</p> <p><u>第5条</u> (個人情報等の第三者提供) (同左)</p> <p><u>第6条</u> (個人情報の取扱いの委託) (同左)</p> <p><u>第7条</u> (利用者関与の方法) (同左)</p> <p><u>第8条</u> (個人情報保護方針等) (同左)</p> <p><u>第9条</u> (安全管理体制) (同左)</p> <p><u>第10条</u> (改訂) (同左)</p> <p><u>第11条</u> (お問い合わせ窓口) (同左)</p> <p><u>第12条</u> (個人情報取扱事業者) (同左)</p>